



Spisová značka
Q6-2021-77

Naše č.j.
6569/6.30/21-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lubomíra Rjabojová / kl.
648

V Plzni
3.5.2021

Poskytnutí informací dle z. č. 106/99 Sb.

Oblastnímu inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj byla dne 20.04.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

1. „Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 zahájeno řízení dle ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro případ přestupku podle § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.
2. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a vůči kolika subjektům bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 vydáno pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro případ přestupku podle § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.
3. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 zahájeno řízení dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.
4. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 vydáno pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.“

Požadované informace požadujete zaslat do své datové schránky.

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Ze žádosti vyplývá, že o informace žádáte jako fyzická osoba.

Podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být ze žádosti o informaci zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého

pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.

Podle ust. § 14 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. platí, neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto zákona.

Vaše žádost tedy nesplňuje veškeré zákonem stanovené požadavky, neboť neobsahuje datum narození ani adresu místa trvalého pobytu, jak vyžaduje ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „oblastní inspektorát práce“) se však v souladu se zásadou výkonu dobré správy rozhodl vyřídit Vaši žádost i přes výše uvedené nedostatky.

K otázkám uvedeným ve Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující:

Ad 1. Oblastní inspektorát práce v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nezahájil žádné řízení dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.

Ad 2. Oblastní inspektorát práce v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nevydal žádné pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.

Ad 3. Oblastní inspektorát práce v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nezahájil žádné řízení dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.

Ad 4. Oblastní inspektorát práce v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nevydal žádné pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.

S pozdravem

Mgr. Lubomíra Rjabojová v.r.
právnička

vz.

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

